
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

22 de Janeiro de 2025

Edição Nº 00262

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 1, de 22 de Janeiro de 2025

RETIFICAÇÃO Nº 12, de 22 de Janeiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 119, de 22 de Janeiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 8, de 22 de Janeiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 11, de 22 de Janeiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 12, de 22 de Janeiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 14, de 22 de Janeiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 15, de 22 de Janeiro de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00262

OSORIO 

ANTUNES 

FILHO:576

56886168

Assinado de forma 

digital por OSORIO 

ANTUNES 

FILHO:5765688616

8 

Dados: 2025.01.22 

16:23:20 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00262 - Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 1, de 22 de Janeiro de 2025

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO
DIRETA POR DISPENSA Nº
001/2025

Torna – se publico que o Colégio Estadual Bernardo Sayão.

Por intermedio da Associação de Apoio ao Colégio Estadual

Bernardo Sayão, realizará Dispensa de Contratação Direta

conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal nº 14.133/2021,

as contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste

artigo serão preferenciamente precendidas de divulgação de

aviso no mural e Diário Oficial Municipal pelo prazo minimo de

03 (três) dias úteis com a especificação do objeto pretendido e

com manifestação de interesse da Associação em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo se

selecionada a proposta mais vantasoja.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material

de pintura para a realização da manutenção da pintura da

unidade escolar Colégio Estadual Bernardo Sayão.

Termo de referência: Solicitar através do e-mail

cebscf@gmail.com.

Para mais informações Coordenação Financeira por telefone

63 99138-5226 e e-mail cebscf@gmail.com

Bernardo Sayão – TO 22 de janeiro de 2025.

GRACIENE EVANGELISTA DA SILVA

Presidente da AACEBS

 

 

RETIFICAÇÃO Nº 12, de 22 de Janeiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação da

servidora que especifica e dá outras

providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica nomeada a senhora ANDRESSA VALENTIN

SANTIAGO, CPF: xxx.530.xxx-97, para exercer o Cargo de

CHEFE DO SETOR DE ASSESSORIAS, conforme a Lei nº

292/2009, com lotação no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06 de Janeiro de

2025,

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.             

                         OSORIO ANTUNES FILHO

                             Prefeito Municipal 

Aviso de Licitação Nº 119, de 22 de Janeiro de 2025

SUSPENSÃO DE AVISO DA
DISPENSA 119/2024

A agente de contratação designado através da Portaria: nº

001/2025 de 07 de janeiro de 2025, comunica aos interessados

que a licitação referente a Dispensa nº 119/2024, objetivando a

A Contratação de empresa para a prestação de serviços 

técnicos especializados na área de assessoria em serviços de

engenharia civil, para fiscalização, acompanhamento, análises

técnicas, vistorias de obras, atualização e acompanhamento de

pendências do Sistema SIMEC, SISMOB, FNDE e soluções de

pendências junto a GIGOV/CAIXA, bem como a realização de

medições de obras em toda abrangência do município,

incluindo obras rurais, elaborações de projetos, planilhas

orçamentárias/recurso próprio, recurso Estadual e Federal no

destinados a suprir as necessidades do município de Bernardo

Sayão -TO. Conforme edital e seus anexos, está cancelado o

aviso de publicação do diário oficial edição nº 00261,

terça-feira dia 21 de janeiro de 2025. Em razão de interesse

público.

Gilcia Dayane Ferreira Viana

Agente de contratação

Aviso de Licitação Nº 8, de 22 de Janeiro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 008/2025 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO, 

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de 

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal 

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do 

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

mailto:cebscf@gmail.com
mailto:cebscf@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00262 - Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025 Página 3

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Assistência Social

em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo

ser selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Prestação de serviços de reparação e manutenção de

computadores notebook, inclusive portáteis e de equipamentos de

informática periféricos, tais como impressoras, teclados, drivers,

projetores, scanners, mouses, etc. Formatação, remoção de vírus e

malwares, instalação de programas, atualizações de software. Para

atender as necessidades da secretaria municipal de assistência

social de Bernardo Sayão –TO.

Termo de Referência encontra-se no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 22 de janeiro de 2025.

ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES

Secretaria de Assistência Social

Aviso de Licitação Nº 11, de 22 de Janeiro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 011/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Assistência Social
em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo
ser selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Prestação de serviços de Locação dos Sistemas de folhas
de pagamentos, do sistema de controle de tesouraria e locação do
Sistema de Contra cheques Online de Servidores para o exercício
2025. Sendo as despesas com materiais impressos, equipamentos
por conta da contratante, bem como despesas com estadia,
combustíveis ou passagens, quando a serviço da mesma.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 22 de janeiro de 2025. 

GERSON DA SILVA BARBOSA
Secretário Municipal de Administração

Aviso de Licitação Nº 12, de 22 de Janeiro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 012/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Assistência Social
em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo
ser selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Prestação de serviços de Locação dos Sistemas de folhas
de pagamentos, do sistema de controle de tesouraria e locação do
Sistema de Contra cheques Online de Servidores para o exercício
2025. Sendo as despesas com materiais impressos, equipamentos
por conta da contratante, bem como despesas com estadias,
Combustíveis ou passagens, quando a serviço a da mesma, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social de Bernardo Sayão -TO.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 22 de janeiro de 2025. 

ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES

Secretaria de Assistência Social

Aviso de Licitação Nº 14, de 22 de Janeiro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 014/2025 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Educação em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação para locação dos sistemas de folhas de
pagamentos, do sistema de controle de tesouraria, protocolo e
locação do sistema de contra cheques online de servidores,
atendendo a demanda do Fundo Municipal de Educação.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail, e
telefone 63 3422 1241.
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 22 de janeiro de 2025.

 
PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO

Secretario Municipal de Educação

 

http://www.bernardosayao.to.gov.br/
mailto:pmbscpl2021@gmail.com
http://www.bernardosayao.to.gov.br/
http://www.bernardosayao.to.gov.br/
http://www.bernardosayao.to.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00262 - Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025 Página 4

Aviso de Licitação Nº 15, de 22 de Janeiro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 015/2025 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Educação em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de gás
GLP de 13KG e vasilhames com objetivo de atender as
necessidades das escolas, CMEI e SEMED.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241.
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 22 de janeiro de 2025.
 

Peter Douglas Maciel de Mello
Secretário Municipal de Educação

http://www.bernardosayao.to.gov.br/

